
 

KUPNÍ SMLOUVA                                                                                  

uzavřená ve smyslu zákona ČR č. 513/1991 Sb. v platném znění (obchodní zákoník) 

 

1. 

Smluvní strany 

1.1  Kupující: 

Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Olomouc -

Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00, IČ 750 08  271, zastoupená ředitelem 

PhDr. Jaroslavem Peškou, Ph.D., organizace zapsaná v obchodím rejstříku vedeném KS 

v Ostravě, oddíl Pr, vložka 847, jako kupující (dále jen „Kupující“) na straně jedné 

a 

1.2 Prodávající: 

KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTION CZECH, s.r.o. se sídlem 

ŽAROŠICKÁ 4395/13, 628 00 BRNO - ŽIDENICE, jednající Michal vyjídák, zmocněnec 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 2199 jako 

prodávající (dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

(obě strany spolu též dále jen „Smluvní strany“.) 

uzavírají a podpisem této listiny již uzavřely  

 

kupní smlouvu o multifunkční tiskové řešení 

t a k t o : 

2. 

Účel smlouvy 

2.1    Prodávající je vlastníkem níže specifikovaného přístroje.  

2.2  Kupující má zájem níže specifikovaný přístroj, nabýt do svého vlastnictví za dále 

sjednanou kupní, a za dále sjednaných podmínek. 

2.3  Účelem této smlouvy je pak úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran 

tak, aby Kupující nabyl vlastnické právo k robotické totální stanici, za dále sjednanou kupní 

cenu.  

3. 

Předmět koupě 

3.1  Předmětem koupě podle této kupní smlouvy je multifunkční tiskové řešení 

 (dále jen „Předmět koupě“). 

3.2  Předmět koupě je věc nová. 

 

4. 



 

Prohlášení smluvních stran 

4.1  Jednající za Prodávajícího výslovně prohlašují, že Prodávající : 

a) je způsobilý k právním úkonům, včetně učinění právního úkonu sledovaného touto 

smlouvou a oni sami jsou způsobilí k učinění právního úkonu sledovaného touto smlouvou, 

b) své vlastnické právo k Předmětu koupě nepozbyl, 

c) proti Prodávajícímu nebylo zahájeno insolvenční řízení (a podle vědomosti nebyl ani 

takový návrh podán), ani rozhodnuto o úpadku, nebyl prohlášen konkurs .  

4.2 Kupující výslovně prohlašuje, že : 

a) je způsobilý k právním úkonům, včetně učinění právního úkonu sledovaného touto 

smlouvou, 

b) proti Kupujícímu nebylo zahájeno insolvenční řízení (a podle vědomosti nebyl ani 

takový návrh podán), ani rozhodnuto o úpadku, nebyl prohlášen konkurs .  

 

5. 

Základní ujednání - projev vůle 

5.1  Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje a jejím podpisem se již zavázal, 

dodat Kupujícímu shora specifikovaný Předmět koupě a převést na Kupujícího vlastnické 

právo k Předmětu koupě, a to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

5.2  Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje a jejím podpisem se již zavázal 

převzít Předmět koupě od Prodávajícího, nabýt k Předmětu koupě vlastnické právo a  

zaplatit  Prodávajícímu za dodaný shora specifikovaný Předmět koupě dále sjednanou 

kupní cenu, a to za dále sjednaných podmínek. 

Povinnosti Prodávajícího  

6. 

6.1  Prodávající je povinen Kupujícímu dodat Předmět koupě, provést instalaci, 

případně zapojení a propojení Předmětu koupě, provést zaškolení Kupujícího resp. osobu 

Kupujícím určenou v rozsahu 8 hodin, předat doklady, které se k Předmětu koupě vztahují, 

tj. technickou dokumentaci předmětu koupě v českém jazyce nebo anglickém jazyce a 

umožnit Kupujícímu nabýt vlastnického práva k Předmětu koupě v souladu s touto 

smlouvou a obchodním zákoníkem. 

7. 

Dodání předmětu koupě  

7.1  Smluvní strany sjednávají, že Prodávající dodá Předmět koupě Kupujícímu do 

sídla Kupujícího do 30 (slovy: třiceti) dnů od doručení písemné objednávky. 

7.2  O převzetí Předmětu koupě sepíší Smluvní strany předávací protokol, který bude 

podepsán oběma smluvními stranami. 



 

 

8. 

Záruka na jakost, záruční doba 

8.1  Záruka za jakost - záruční dobu Předmětu koupě poskytuje Prodávající v délce 

minimálně 24 měsíců ode dne řádného dodání Předmětu koupě. 

Nabytí vlastnického práva  

9. 

9.1 Smluvní strany sjednávají, že Kupující nabývá vlastnické právo okamžikem 

převzetí. 

Povinnosti Kupujícího  

10. 

Zaplacení a převzetí předmětu koupě 

11.1 Kupující je povinen zaplatit za Předmět koupě kupní cenu způsobem sjednaným 

v této smlouvě a převzít Předmět koupě v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany 

sjednávají, že Předmět koupě je Prodávajícím řádně předán tehdy, pokud je dodán 

Prodávajícím ve lhůtě ad čl. 7.1 této smlouvy do sídla Kupujícího, Prodávajícím 

provedena instalaci, případně zapojení a propojení Předmětu koupě, provedení zaškolení 

Prodávajícím Kupujícího resp. osobu Kupujícím určenou v rozsahu 20 hodin, předání 

dokladů, které se k Předmětu koupě vztahují, tj. technickou dokumentaci předmětu koupě v 

českém jazyce nebo anglickém jazyce. 

11. 

Výše kupní ceny 

11.1  Smluvní strany sjednávají kupní cenu Předmětu koupě (bez DPH) dohodou v 

částce 281.110 ,- Kč 

(slovy dvěstěosmdesátjednatisícjednostodestkorunčeských), 

 

11.2  Smluvní strany si navzájem deklarují a potvrzují, že sjednaná kupní cena za 

Předmět koupě v plném rozsahu zohledňuje i provedení instalace, případně zapojení a 

propojení Předmětu koupě, provdení zaškolení Kupujícího resp. osobu Kupujícím určenou 

v rozsahu 20 hodin, předání dokladů, které se k Předmětu koupě vztahují, tj. technickou 

dokumentaci předmětu koupě v českém jazyce nebo anglickém jazyce. 

 

12. 

Úhrady kupní ceny, placení 

12.1  Smluvní strany sjednávají, že Kupující je povinen zaplatit celou sjednanou kupní 

cenu do 14 dnů ode dne řádného dodání Předmětu koupě.  

12.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu 



 

ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura – daňový doklad nebude mít 

všechny odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti zaslat zpět 

dodavateli, resp. uchazeči k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností, 

když lhůta splatnosti počíná znovu běžet od opětovného zaslání náležitě doplněné faktury. 

12.3  Kupující neposkytuje Prodávajícímu zálohy. 

 

13. 

Nebezpečí škody na Předmětu koupě  

13.1  Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího v době, kdy 

řádně převezme Předmět koupě od Prodávajícího. 

 

14. 

Užívání předmětu koupě kupujícím 

14.1  Kupující je povinen v rámci provozování Předmětu koupě postupovat podle 

technické dokumentace,  kterou mu předal Prodávající. 

ZÁNIK NESPLNĚNÉHO ZÁVAZKU 

15. 

Odstoupení od smlouvy 

15.1  Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví tato smlouva nebo 

zákon (obchodní zákoník). 

16.2  Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno osobně 

druhé straně nebo prostřednictvím doporučeného dopisu (v případě pochybností se má za to, 

že je odstoupení doručeno třetím dnem od jeho odeslání) druhé straně, a to vše pod sankcí 

neplatnosti tohoto úkonu. 

16.3  V podrobnostech o odstoupení od smlouvy, důvodech odstoupení platí příslušná 

ustanovení obchodního zákoníku. 

UJEDNÁNÍ ZÁVĚREČNÁ 

17. 

17.1  Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly tuto 

jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě a 

zmařit její účel. 

17.2 V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, 

neúčinným, nezákonným či nevymahatelným, ostatní ustanovení nadále zůstanou platná a 

vymahatelná. Smluvní strany se tímto zavazují, že toto neplatné, neúčinné, nezákonné nebo 

nevymahatelné ustanovení smlouvy nahradí ustanovením platným, účinným, souladným se 

zákonem nebo vymahatelným nebo alespoň ustanovením s obdobným právním smyslem a 



 

účelem. 

17.3  Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

snmluvními stranami.  

17.4 Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, když každý z účastníků obdží po 

jednom z nich. 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, plně mu 

porozuměly, odpovídá jejich svobodné vůli a na důkaz souhlasu s ní ji podepisují. 

 

 

                                                            V Olomouci dne: 18/8/2016 

 

Podpisy smluvních stran 

 

            Prodávající                       Kupující 

KONICA MINOLTA BUSINESS    Archeologické centrum Olomouc, p.o. 

SOLUTION CZECH, s.r.o.     doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D. 

ŽAROŠICKÁ 4395/13    ředitel 

628 00 BRNO - ŽIDENICE              

 

 

         25/8/2016 

 

 


